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Znak sprawy: BZP-I.271.27.2021                       
           Tarnobrzeg, 29 października 2021r.
Do wszystkich Wykonawców

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ
Dotyczy postępowaniao udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn: „Budowa parkingów przy Jeziorze Tarnobrzeskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach projektu rewitalizacja zdegradowanych obszarów poprzemysłowych Miasta Tarnobrzega poprzez zagospodarowanie terenów wokół Jeziora Tarnobrzeskiego.”
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca, który wykonał w okresie ostatnich 5 lat dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie  lub remoncie dróg publicznych o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł każda, spełnia wymogi Zamawiającego w zakresie doświadczenia.
Odpowiedź:

W związku z modyfikacją, o której mowa w pkt. 2 poniżej Zamawiający potwierdza, że wykonawca, który wykonał w okresie ostatnich 5 lat dwie roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie  lub remoncie dróg publicznych o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł każda, spełnia wymogi Zamawiającego w zakresie doświadczenia. 
Pytanie 2.
W związku z przygotowaniami do udziału w postępowaniu, Wykonawca zwraca się
 z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu, w zakresie doświadczenia Wykonawcy, określonego w rozdziale V Specyfikacji Warunków Zamówienia z:

co najmniej 2 robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie dróg publicznych i parkingów o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto każda

na:

co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie dróg publicznych lub parkingów o konstrukcji nawierzchni asfaltowej 
o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto każda.

W myśl art. 16 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający obowiązany jest przygotować 
i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, przejrzysty i proporcjonalny.

Zapewnienie zachowania zasady uczciwej konkurencji przez Zamawiającego oznacza stworzenie warunków umożliwiających wykonawcom konkurowanie między sobą 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na uczciwych zasadach. Wskazać należy, iż ww. wymagania w sposób znaczący zawężą możliwość udziału w postępowaniu wykonawców zajmujących się tego typu działalnością z uwagi na fakt, iż budowa parkingów zwykle nie jest elementem towarzyszącym budowie drogi, w związku z czym liczba wykonawców posiadających wymagane doświadczenie będzie ograniczona. 

Warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego mają na celu ograniczenie ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego lub w stosunku do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo nienależytego wykonania zamówienia. Zauważyć jednak należy, iż posiadanie przez Wykonawcę doświadczenia w budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie drogi o konstrukcji nawierzchni asfaltowej pozwala stwierdzić, iż taki Wykonawca będzie w stanie prawidłowo wykonać przedmiot zamówienia polegający na budowie parkingu o nawierzchni asfaltowej.

Dodatkowo zmiana ww. warunku pozwoli Zamawiającemu poszerzyć krąg wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu oraz uzyskać tym samym korzystniejszą cenowo ofertę. 

Mając na uwadze powyższe wskazać należy, iż nie zgodne jest z zasadą równego traktowania wykonawców stawianie tak zawężających warunków udziału w postępowaniu, w związku z czym wnosimy o jego zmianę. 

Odpowiedź:

Punkt V 2 4).2 2) Warunki udziału w postępowaniu potencjał zawodowy - otrzymuje brzmienie:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że: wykonał 
w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu,  a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz  z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania 
i podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane z załączeniem dowodów określających, czy  te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy  roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego prawidłowo ukończone przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty -    co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie dróg publicznych wraz z parkingami, parkingów lub dróg publicznych o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto każda.

 Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, ze Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, 
w szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

Pytanie 3: 
Dotyczy treści umowy zgodnie z art. 439 ustawy PZP wnosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacja zadania.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. Załącznik nr 2 do SWZ – projekt umowy – Rewitalizacja II etap zastępuje się załącznikiem nr 2 do SWZ – projekt umowy po modyfikacji.

Pytanie 4:
Proszę o informacje czy Zamawiający dopuści stosowanie mieszanek mineralno-bitumicznych AC 11S do wykonania warstwy ścieralnej  oraz AC 16W do warstwy wiążącej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie mieszanek mineralno-bitumicznych AC 11S 
do wykonania warstwy ścieralnej  oraz AC 16W do warstwy wiążącej
Pytanie 5: 

Proszę o podanie kategorii ruchu jaką przyjęto przy projektowaniu nawierzchni parkingów.
Odpowiedź:
Przyjęta konstrukcja (tj. 4cm AC + 5cm AC + 20cm podbudowy z kruszywa) odpowiada, zgodnie z katalogiem, kategorii ruchu KR1.
Pytanie 6:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści zmianę konstrukcji nawierzchni parkingów?
Odpowiedź:
Na etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany konstrukcji nawierzchni.
Pytanie 7:

Proszę o udostępnienie przekrojów poprzecznych projektowanych parkingów oraz tabel robót ziemnych, w celu weryfikacji ilości (wykopy oraz nasyp) zawartych w przedmiarach robót.
Odpowiedź:
Przekroje poprzeczne projektowanych parkingów zostały zamieszczone w dokumentacji projektowej TOM 2 PAB Cz. Branża drogowa, rysunki D-1, D-2, D-3.
Wielkość robót ziemnych oszacowano metodą uproszczoną na podstawie planu warstwicowego i istniejących rzędnych terenu po wykonaniu inwentaryzacji geodezyjnej.

Pytanie 8:

Proszę o udostępnienie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej będącej podstawa opracowania dokumentacji projektowej budynków oraz branży drogowej.
Odpowiedź:
Dokumentacja geotechniczna w załączniku.

Pytanie 9:

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur typu PP lub PEHD 
do wykonania kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie rur typu PP SN8 lub PEHD SDR11 do wykonania kanalizacji deszczowej.

Pytanie 10:

Proszę o uszczegółowienie SST 04.02.01A w zakresie parametrów geowłókniny do warstwy odcinającej. Proszę głównie o podanie z jakiego materiału ma być zastosowana geowłóknina 
( polietylenu, polipropylen) oraz jaka trwałość na utlenienie powinien posiadać materiał.

Odpowiedź:
Geowłóknina separacyjna do warstwy odcinającej: 

gramatura: min 200g/m2

wytrzymałość na rozciąganie: 6 kN/m

wielkość porów O90: 75μm

odporność na starzenie w warunkach atmosferycznych: zakryć w ciągu 1 miesiąca po wbudowaniu

trwałość: co najmniej 25 lat w gruntach naturalnych o 4<pH<9 i w gruncie o temp.<25ºC

trwałość na utlenienie: brak wymagań

Geowłóknina powinna być wykonana z polipropylenu.
Pytanie 11:
Proszę o podanie parametrów przepompowni ścieków deszczowych, które są niezbędne do przygotowani prawidłowej wyceny:

- średnica oraz materiał z którego ma być wykonany zbiornik przepompowni?

- wyposażenie, armatura oraz orurowanie, które ma być użyte do wykonania uzbrojenia zbiornika przepompowni?

- czy pompownie powinny być wyposażone w monitoring pracy pompowni, jeżeli tak to jakie parametry powinny być monitorowane oraz z wykorzystaniem jakiego systemu powinny być one przesyłane?

- czy pompownie powinny być wyposażone w dodatkowe żurawiki do demontażu pomp?
Odpowiedź:
- Zbiornik przepompowni powinien być wykonany z polimerobetonu o średnicy :

   Parking 05 min. 3000 mm o wys. min. 5,27 m

   Parking 09 min. 2000 mm o wys. min. 4,37

- Parametry obu przepompowni należy wycenić na podstawie danych zawartych w PT. 

- Wyposażenie przepompowni : typowe + podest, orurowanie ze stali kwasoodpornej, armatura z żeliwa sferoidalnego, pompy o swobodnym przepływie, ogrodzenie przepompowni na parkingu 09 o wymiarach 4x4 m wraz z brama wjazdową z przęseł panelowych o wysokości 1,7 oraz lampa oświetleniową. Dane ogrodzenia uzupełniono                      w przedmiarze.

-  Szafa sterownicza powinna być wyposażona w monitoring pracy przepompowni.

Powinny być monitorowane charakterystyczne parametry pracy przepompowni.

System sterowania w oparciu o moduł telemetryczny GSM/GPRS który będzie pełnił funkcję sterownika oraz modemu komunikacyjnego. Szafa sterownicza wykonana z tworzywa sztucznego.  

- przepompownie wód deszczowych powinny być wyposażone w żurawiki do demontażu pomp

Pytanie 12:

Proszę o podanie wyposażenia studni rozprężnych, z jakiego materiału powinno być wykonana studnia oraz jej wyposażenie?
Odpowiedź:
Studnia rozprężna powinna być typową studnią rozprężną systemową. Kineta studni powinna być zabezpieczona wkładką poliuretanową która powinna stanowić produkt monolityczny.

Pytanie 13:

Proszę o podanie z jakiego materiału powinny być wykonane zaprojektowane studnie kanalizacji deszczowej Dn 600mm?
Odpowiedź:
Studnie kanalizacji deszczowej Dn 600 – systemowe z PP. 

Pytanie 14:

Proszę o podanie parametrów przepompowni ścieków sanitarnych, które są niezbędne 
do przygotowani prawidłowej wyceny:

- średnica oraz materiał z którego ma być wykonany zbiornik przepompowni?
- wyposażenie, armatura oraz orurowanie, które ma być użyte do wykonania uzbrojenia zbiornika przepompowni?

- czy pompownie powinny być wyposażone w monitoring pracy pompowni, jeżeli tak to jakie parametry powinny być monitorowane oraz z wykorzystaniem jakiego systemu i gdzie powinny być one przesyłane?
Odpowiedź:
Zbiornik o przekroju kołowym o średnicy wewnętrznej DN 1000 mm wykonany 
z prefabrykowanych elementów z polimerobetonu.

Wyrób wykonany z polimerobetonu o następujących parametrach:

- wytrzymałość na ściskanie: ≥ 90 MPa,

- wytrzymałość na rozciąganie przy zginaniu: ≥ 18 MPa,

- gęstość 2,2 ÷2,3 g/cm3,

- odporność na media w zakresie pH 1÷10,

- zawartość żywicy poliestrowej 11÷13%.

Na rozdzielnice dla pompowni dobrano obudowę z tworzywa z cokołem, oraz z podwójnymi drzwiami o stopniu ochrony IP 65,

Szafa przystosowana do wkopania obok/posadowienia na pokrywie pompowni.

Na wewnętrznych drzwiach rozdzielnicy zamontowane będą: panel LCD, przełączniki Auto-0-Ręka, lampki pracy i awarii

pomp, przełącznik Sieć-0-Agregat, gn. 230VAC, wtyka agregatu 400VAC.

Wyposażenie szaf sterowniczych:

• sterownik mikroprocesorowy PLC Jazz z wyświetlaczem,

• ogranicznik przepięć kl. C,

• wyłącznik różnicowoprądowy,

• pływakowe sygnalizatory poziomu 2 szt.,

• sonda hydrostatyczna,

• rozruch bezpośredni, dla mocy 5,5 kW softstart,

• zabezpieczenie nadprądowe układu sterowania,

• czujnik kontroli i zaniku faz CKF,

• przełączniki Auto-0-Ręka,

• przełącznik Sieć-0-Agregat,

• wyłączniki silnikowe,

• ogrzewanie szafy z termostatem,

• gn. 230VAC,

• wtyka agregatu 400VAC,

• zasilacz impulsowy 24VDC,

• sygnalizator optyczno – dźwiękowy z opcją wyłączenia dźwięku,

• przycisk spompowania ścieków poniżej suchobiegu,

• lampki pracy i awarii pomp

Pytanie 15:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie studzienek wpustów deszczowych jako typowych studzienek betonowych Dn 500mm, oraz kraty  żeliwnej 
o nośności 40T przykrawężnikowej.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza zastosowanie studzienek wpustów Dn 500mm oraz krat żeliwnych 
o nośności  40T zawartych w pytaniu.

Pytanie 16:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania rurociągów tłocznych 
z pompowni deszczowych oraz sanitarnych z rur PEHD SDR 17.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza wykonanie rurociągów tłocznych z rur PEHD SDR 17.

Pytanie 17:

Proszę o uzupełninie przedmiarów robót „Strefa PZT05” o pozycje dotyczące włączenia przyłącza wodociągowego w istniejący wodociąg Dn250 przy zastosowaniu opaski samonawiercającej z dodatkową zasuwą Dn 50.
Odpowiedź:
Przedmiar uzupełniający w załączniku.
Pytanie 18:

Proszę o uzupełninie przedmiarów robót „Strefa PZT09” o pozycje dotyczące włączenia przyłącza wodociągowego w istniejący wodociąg .
Odpowiedź:
Przedmiar uzupełniający w załączniku.
Pytanie 19:

Proszę o uzupełnienie przedmiarów robót o pozycje dotyczące wymaganego ocieplenia rurociągów kanalizacji sanitarnej keramzytem.
Odpowiedź:
Przedmiar uzupełniający w załączniku.
Pytanie 20:

Proszę o doprecyzowanie oraz uzupełnienie w tym zakresie przedmiarów, sposobu włączenia kanalizacji deszczowej z „Parking 05”, odpływ ze studni D18A.
Odpowiedź:
Włączenie z parkingu PZT05 należy wykonać do istniejącego trójnika Dn 500 na kolektorze wylotowym do rowu.

Pytanie 21:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zakończenia studni betonowych Dn1000 oraz Dn800 jedynie płytą nastudzienną.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zakończenia studni betonowych jedynie płytą nastudzienną. 

Pytanie 22:

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów pkt. V SWZ na: „…co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie dróg publicznych i parkingów o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto każda lub co najmniej 4 roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie dróg publicznych i parkingów o konstrukcji nawierzchni asfaltowej o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każda”
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. V SWZ zgodnie z odpowiedzią do pytania 2 powyżej.
Pytanie 23:

Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać humusowanie. Wykonawca informuje, iż materiał nie nadaje się do ponownego wbudowania na miejscu, dlatego należy przyjąć materiał z dowozu. Prosimy o uaktualnienie przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Humusowanie i urządzanie zieleni powinno być zgodne ze Specyfikacją Drogową cz.3 
" D-09.01.01 Zieleń drogowa". 
Pytanie 24:

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Wielkość robót ziemnych oszacowano metodą uproszczoną na podstawie planu warstwicowego i istniejących rzędnych terenu po wykonaniu inwentaryzacji geodezyjnej.
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 2 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:
Zamawiający dołącza plik „Modyfikacja dokumentacji projektowej” zawierający:

- PSOR

- rozwiązania dla osób niepełnosprawnych 2021

- przedmiar cz. 2 DROG – po modyfikacji

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

Punkt XII.2 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 05.11.2021r., do godz. 10:00.”

Punkt XIII.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2021r. o godzinie 11:00”

Punkt X.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną przez siebie ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 04.12.2021r. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Załącznik Nr 1 do pisma znak: Or-V.170.53.2016








